

Erhvervslivet og den lokale infrastruktur - hvad står højt på ønskesedlen?

Indlægsholdere:

Chefkonsulent Annette Christensen, Dansk Industri

Indhold:

Infrastruktur topper endnu engang virksomhedernes ønskeseddel, når det kommer til det lokale erhvervsklima. Det fremgår af DI's undersøgelse Lokalt Erhvervsklima 2014, hvor de 6.777 virksomheder, som har deltaget, har angivet deres tilfredshed med den kommunale indsats på 22 forskellige områder. For femte år i træk er infrastruktur og transport kommet ind som det område, flest virksomheder mener, kommunen først bør tage fat på at forbedre.

Som noget nyt i år er der i Lokalt Erhvervsklima blevet stillet et åbent spørgsmål, hvor virksomhederne har haft mulighed for at komme med konkrete forslag til forbedring af infrastrukturen i kommunen. Der er stor variation i de konkrete forslag fra virksomhederne. Størstedelen af forslagene drejer sig om udbygning og forbedringer af det kommunale vejnet, men også bedre kollektiv transport og parkeringsforhold står højt på mange virksomheders ønskeseddel. Undersøgelsen viser også, at der er betydelige regionale forskelle i, hvilke forslag virksomhederne kommer med.

Udover resultaterne fra Lokalt Erhvervsklima vil indlægget også handle om en undersøgelse, som Burson-Marsteller har lavet på vegne af DI, hvor politikerne i landets kommuner er blevet spurgt om, hvilke tre lokalpolitiske emner, de prioriterer højest. Her kommer infrastruktur og transport ind på en sidsteplads efter områder som kultur og fritid, skat samt miljø og klima. Kommunens økonomi, erhvervs politik- og udvikling samt folkeskolen er de tre områder, som kommunalpolitikere i undersøgelsen giver højest prioritet.

Undersøgelsen fra Burson-Marsteller viser dog samtidig, at kommunalpolitikere er meget bevidste om, at en velfungerende infrastruktur er vigtig for virksomhederne. Således kommer infrastruktur og transport ind på en tredjeplads, når politikerne skal svare på, hvad kommunen bør prioritere højest for styrke virksomhedernes vækstmuligheder.